
255ª feira 25/Out/2018  - Edição nº 10302

Icaraíma

Iguatu

Jaguariaíva

Jundiaí do Sul

Ipiranga

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 069/2018

O município de Icaraíma torna público que, às 09h00 do dia 12 de Novembro de 
2018, na sala de reuniões do Paço municipal, realizará licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, para a Aquisi-
ção de 01 (um) veiculo 0km tipo pick-up com tração 4x4, transformado em ambu-
lância tipo A - simples remoção,  ano/modelo no mínimo 2018/2018, observadas 
as características e demais condições definidas no termo de referência, edital e 
nos demais anexos, para atendimento da secretaria de saúde desta municipalida-
de, conforme Resolução SESA n° 434/2014 e Resolução SESA n°1.086/2017. O 
VALOR MÁXIMO SERÁ DE: R$ 168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses após assinatura do 
contrato, ressalvado o direito de prorrogação de acordo com o art. 57, inc. II da 
lei 8.666/93. O edital será disponibilizado para consulta, ou fornecido em cópias 
impressas ou cópias em mídia digital (Pen Drive, CD, etc., desde que fornecido 
pelo licitante), na Sala da Secretaria de Planejamento, na Prefeitura Municipal, sito 
Avenida Hermes Vissoto, 810, nos seguintes horários: das 08:00 h às 12:00 e 13:30 
às 17:30 de Segunda a Sexta-Feira, e ainda estará disponível no site da Prefeitura 
Municipal para download, http://icaraima.pr.gov.br/site.

Icaraíma, 23 de Outubro de 2018.

João Gilson Prado
Pregoeiro

111177/2018

  
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 160/2018 
OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos (informática, eletros, 
hospitalares, móveis, materiais de acondicionamento, elétricos, educativos, entre 
outros), a serem adquiridos através dos Recursos advindos da Resolução 
604/2015, Emenda Parlamentar nº 19680014 - Proposta nº 09280.787000/1140-
01, Programa Saúde na Escola, Programa de Incentivo a Organização da 
Assistência Farmacêutica - IOAF, Emenda Parlamentar nº 29400019, Resolução 
SESA nº1192/2017 e Projeto Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade da 
atenção Básica - PMAQ. DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS 
DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE 
A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS 
ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO: 08 de novembro de 2018, até as 09:30 (nove horas e trinta 
minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação 
- Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro, na cidade de Ipiranga, 
Estado do Paraná. A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de 
envelopes iniciar-se-á às 09:30 (nove horas e trinta minutos) da mesma data, e no 
endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas. O EDITAL 
na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço 
acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br. Informações pelo telefone: (42) 3242-1222 
e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da 
interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de 
telefone, fac-símile e /ou e-mail.  Ipiranga-PR, aos 23 de outubro de 2018. 
ELIANE GOTTEMS - Pregoeira. 
 111543/2018 111644/2018

Jaboti

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA  Nº 01/2018 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTI, Estado do Paraná, torna público 
que fará realizar licitação, conforme segue: 1 - MODALIDADE: Concorrência 
nº 01/2018. TIPO DE LICITAÇÃO: Maior oferta. 2 – 0BJETO: Seleção de 
Propostas visando Concessão de Direito Real de Uso, sob a matricula nº. 6.853 do 
CRI. De Tomazina.3 - ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 03/12/2018/2018 
às 09h00min na Prefeitura Municipal de Jaboti. 4 – INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: Demais informações bem como cópias completas do 
Edital e futuras atas e contratos poderão ser obtidas no sait www.jaboti.pr.gov.
br, junto ao Departamento de Administração, na Prefeitura Municipal de Jaboti, 
na Praça Minas Gerais, 175, no horário das 08h00minh às 11h00minh e das 
13h00minh às 16h00minh.

Edifício da Prefeitura Municipal de Jaboti, 24 de outubro de 2018.

Cleonilde de Souza M Sales,
Presidente da Comissão de Licitação, Portaria 91/2018.

111605/2018

SEC.ADM-LICITAÇÕES E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 055/2018
Registro de Preços Nº. 046/2018

Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais gráficos para a manutenção 
das atividades das diversas Secretarias Municipais. 
Órgão: Prefeitura Municipal de Iguatu.
Data da sessão de abertura: 08/11/2018
Horário da sessão de abertura: 09h00min
Valor estimado R$ 106.546,05 (Cento e seis mil quinhentos e quarenta e seis 
reais e cinco centavos).
Informações: (45) 3248-1159
E- mail: licitacao@iguatu.pr.gov.br

Iguatu,24 de Outubro de 2018.

Francisco Santos Gandra
Prefeito Municipal em Exercício

111643/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 142/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de serralheria 
para realizar confecção de Portais para colocação de Ornamentação Nata-
lina. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 06/11/2018 ás 09:00 hrs. - LOCAL 
DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. - INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ ou através 
do e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores informações no Dept.º de Com-
pras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 
– Ramal: 9453 no horário: das 08h00min às 12h00min e das 13h30min às 
17h30min.

Jaguariaíva, 24 de outubro de 2018.

Élio Zub Junior
Pregoeiro

111660/2018
















           

         

  
        



            
          

 

       

          












CÓDIGO LOCALIZADOR:
921532518

Documento emitido em 26/10/2018 16:36:57.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10302 | 25/10/2018 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce


